
  

UCHWAŁA NR IV/24/2024 

RADY POWIATU ŁOMŻYŃSKIEGO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości i wypłaty diet przysługujących radnym  Powiatu Łomżyńskiego 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Łomżyńskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 2021 r. poz. 1974) oraz 

§ 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, 

poz. 799 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się z dniem 1 września 2024 r. zryczałtowane miesięczne diety w następujących 

wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu - 2 950,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 2 300,00 zł 

3) Nieetatowym Członkom Zarządu Powiatu - 2 800,00 zł 

4) Przewodniczącym Komisji Rady Powiatu - 2 300,00 zł 

5) Wiceprzewodniczącym Komisji Rady Powiatu - 2 300,00 zł 

6) Pozostałym Radnym Powiatu - 2 000,00 zł 

2. Łączna wysokość diety radnego w ciągu miesiąca nie może przekroczyć 70% 2,4-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

3. Dieta nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu Łomżyńskiego 

4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje dieta 

przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

5. Dieta przysługująca radnemu w danym miesiącu podlega pomniejszeniu o 5% za każdą nieobecność 

w tym miesiącu na sesjach Rady Powiatu, posiedzeniach Komisji Rady Powiatu bądź Zarządu Powiatu. 

6. Jeżeli sesja Rady Powiatu, posiedzenie Komisji Rady Powiatu bądź Zarządu Powiatu odbywają się tego 

samego dnia, za nieobecność na nich dietę pomniejsza się jak za jedną nieobecność. 

7. Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu, posiedzeniu Komisji, do której został wybrany 

lub posiedzeniu Zarządu Powiatu stwierdza się na podstawie podpisu radnego na liście obecności. 

8. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się tylko nieobecność związaną z wykonywaniem w tym czasie 

obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, potwierdzoną stosownym oświadczeniem radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 lipca 2024 r.

Poz. 3609



9. Radny nieobecny na sesji Rady Powiatu z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków związanych 

z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Rady Powiatu pisemne oświadczenie w tej 

sprawie, które po akceptacji dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu, wykonanie tej czynności należy do jednego z Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu. 

10. Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Komisji pisemne oświadczenie 

w tej sprawie, które dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez 

Przewodniczącego Komisji, wykonanie tej czynności należy do Wiceprzewodniczącego Komisji. 

11. Radny nieobecny na posiedzeniu Zarządu Powiatu z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Zarządu pisemne oświadczenie 

w tej sprawie, które dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez 

Przewodniczącego Zarządu, wykonanie tej czynności należy do  Wiceprzewodniczącego Zarządu. 

12. Oświadczenia, o których mowa w ust. 9-11, jeżeli dotyczą Przewodniczącego Rady, Przewodniczącego 

Zarządu lub Przewodniczącego Komisji, składane są odpowiednio Wiceprzewodniczącym tych organów. 

13. W przypadku, gdy radny złoży oświadczenie, o którym mowa w ust. 9-11, najpóźniej do 5 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy, nie dokonuje się potrącenia, o którym mowa 

w § 1 ust. 5. 

§ 2. Dieta wypłacana jest raz w miesiącu, z dołu, w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

za który jest należna dieta, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 3. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Wartość kosztów podróży odbytej pojazdem nie będącym własnością powiatu obliczona będzie według 

stawek za 1 km przebiegu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 

poz. 271 z późn. zm.). 

3. O konieczności odbycia podróży służbowej przez radnych decyduje Przewodniczący Rady, 

który podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

4. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje jeden z Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XIX/97/2012 Rady Powiatu Łomżyńskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Łomżyńskiego oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych; 

2) uchwała Nr V/31/20215 z dnia 29 kwietnia 2015 r. Rady Powiatu Łomżyńskiego zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Łomżyńskiego oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych; 

3) uchwała Nr XXVII/165/2021 z dnia 8 grudnia 2021 r. Rady Powiatu Łomżyńskiego zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu Łomżyńskiego oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łomżyńskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

  Przewodniczący Rady  

Sławomir Dębek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3609



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) 

Rada Powiatu ustala zasady przyznawania i wysokość diety radnych. Przy ustalaniu wysokości diet radnych 

bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). Ponadto przy określaniu wysokości diety radnych zastosowanie ma 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 1975), którego zapisy określają, iż w przypadku powiatu 

poniżej 60 tys. mieszkańców, radnemu przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 70% maksymalnej 

wysokości diet. Uchwała reguluje również zasady zwrotu kosztów podróży służbowych w związku 

z wykonywaniem mandatu radnego powiatu. Stosownie do przepisów § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 799 z późn. zm.), na wniosek 

radnego przewodniczący rady powiatu może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością powiatu. Wartość kosztów podróży odbytej pojazdem nie będącym 

własnością powiatu obliczona będzie według stawek za 1 km przebiegu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). W związku z powyższym zasadne jest podjęcie 

przedmiotowej uchwały w celu dostosowania i doprecyzowania zasad przyznawania diet radnym oraz zasad 

zwrotu kosztów podróży służbowych do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

Skutkiem podjęcia uchwały jest zwiększenie wydatków o kwotę 40.000,00 zł. Środki zostały zabezpieczone 

w budżecie Powiatu Łomżyńskiego na 2024 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3609


		2024-07-29T12:42:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




